MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

  CÂMPUS AVANÇADO TUPÃ

1

ERRATA N°01 AO EDITAL Nº 617, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo –

Campus Avançado Tupã, no uso de suas atribuições, torna pública a alteração do Item 1.1.

ONDE SE LÊ:

1.1 Os cursos oferecidos, bem como o número de vagas e os pré-requisitos estão descritos no

quadro abaixo.

Curso

Pré-requisito

Vagas

Ampla

Concorrência

Reserva

Candidatos

com

deficiência

Reserva

Candidatos

Pretos/Pardos

/Indígenas

Total de

vagas

Arduíno básico Idade mínima de 16 anos e que
tenham concluído o
Ensino Fundamental.

14 1 5 20

Comandos

elétricos

Idade mínima de 16 anos e que
tenham concluído o
Ensino Fundamental.

14 1 5 20

LEIA-SE:

1.1 Os cursos oferecidos, bem como o número de vagas e os pré-requisitos estão descritos no

quadro abaixo.

Curso

Pré-requisito

Vagas

Ampla

Concorrência

Reserva

Candidatos

com

deficiência

Reserva

Candidatos

Pretos/Pardos

/Indígenas

Total de

vagas

Arduíno básico Idade mínima de 16 anos e que
tenham concluído o
Ensino Fundamental.

13 1 4 18

Comandos elétricos Idade mínima de 16 anos e que
tenham concluído o
Ensino Fundamental.

14 1 5 20

Tupã, 21 de agosto de 2019.

Marcos Roberto Leite da Silva

Diretor-Geral - Campus Avançado Tupã